
Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

05.10.2022   1/2

čl. (odst.)
001 1 (2)

003 6 (1)
004 9 (1)
005 9 (1)
006 10 (1)
007 10 (2)
008 11 (1)
009 11 (2)
010 16 (1)
011 16 (2)
012 16 (5)
013 16 (9)
014 16 (13)
015 16 (15)
016 17 (4)
017 17 (5)
018 17 (7)
019 17 (9)
020 17 (10)
021 17 (11)
022 17 (13)
023 18 (18)
024 22 (1)
025 22 (2)
026 23 (2)
027 23 (3)

028 23 (4)

029 24 (3)

030 30 (1)

031 36 (15)

032 37
033 45 (8)
034 47 (1)
035 47 (10)
036 77 (7)
037 77 (8)
038 77 (11)

040 115 (1)
041 124 (11)
042 124 (12)
043 352 (1)
044 416 (1)
045 444 (1)
046 444 (5)

čl. (odst.)
049 1 (1)
050 8 (2)

čl. (odst.)
051 1 (1)

Jak se jmenuje předpis státní organizace Správa železnic D1 ČÁST PRVNÍ?
Příklady testových otázek

Pokud jsou v textu předpisu SŽ D1 ČÁST PRVNÍ uvedeny odkazy na jiné dokumenty (tj. jiné předpisy nebo díly předpisů, 
technické normy, právní předpisy apod.), rozumí se tímto odkaz na příslušný dokument:

1 (7)002

Příklady kontrolních otázek pro činnosti na sdělovacím (telekomunikačním) zařízení 
Příklady jsou informativního charakteru a nemusí plně korespondovat s otázkami v písemném testu

Zkouška T-05b (Část dopravní)

Předpis SŽ D1                
ČÁST PRVNÍ Dopravní a návěstní předpis pro tratě nevybavené evropským vlakovým zabezpečovačem

Co se rozumí pod pojmem Dvoucestné vozidlo?

Co se rozumí pod pojmem Telekomunikační zařízení?

Co se rozumí pod pojmem Ruční návěst?

Co je to Základní dopravní dokumentace (ZDD)?
Co se rozumí pod pojmem Staniční řád (SŘ)?

Co se rozumí pod pojmem Pochybná návěst?

Co se rozumí pod pojmem Návěst?
Co se rozumí pod pojmem Denní návěst?
Co se rozumí pod pojmem Snížená viditelnost?
Co se rozumí pod pojmem Viditelná návěst?
Co se rozumí pod pojmem Slyšitelná návěst?

Co se rozumí pod pojmem Vnější strana?

Co se rozumí pod pojmem Neproměnné návěstidlo?

Co se rozumí pod pojmem Kolejiště?
Co se rozumí pod pojmem Dráha?
Železniční dráhy se z hlediska účelu a významu dělí na dráhy:

Co se rozumí pod pojmem Návěstidlo?

Co se rozumí pod pojmem Širá trať?

Co se rozumí pod pojmem Železniční stanice?

Co se rozumí pod pojmem Trať?

Co se rozumí pod pojmem Dopravna?

Jak zní název předpisu SŽ D4?
Příklady testových otázek

Co se rozumí pod pojmem Zvukové návěstidlo?
Vstřícné návěstidlo je:
Co se rozumí pod pojmem Platné návěstidlo?

Kdo odpovídá za správné umístění přenosného návěstidla?
Co je rozhodující pro označení vpravo, vlevo, vpředu, vzadu, přední nebo zadní?

Za správné používání návěstidel a dávání návěstí odpovídá:

Co jsou to Tabulky traťových poměrů (TTP)?

Komu je dovolen vstup do služebních místností?

Co se rozumí pod pojmem Mimořádná událost (MU)?
Co je to Ohlašovací pracoviště?

Co je to Telefonní zápisník?
Co je to Provozní výluka?

Předpis SŽ D4 Předpis pro řízení drážní dopravy na tratích vybavených radioblokem

Předpis SŽ D3

Kdo a za jakých podmínek vydává Zmocnění na tratích D3 pro zaměstnance SŽ?
Jak zní název předpisu SŽ D3?

Předpis pro zjednodušené řízení drážní dopravy
Příklady testových otázek

Rozhlasem se zpětným dotazem se rozumí:
Záznamovým zařízením se rozumí zařízení SŽ (nebo zařízení SŽ využívané na základě smluvního vztahu s majitelem zařízení), 
sloužící:
Prostor mezi stavbami, pevnými zařízeními nebo jinými překážkami a průjezdným průřezem, který je stanoven pro přilehlou kolej 
a který musí být zachován pro bezpečný pohyb osob a manipulaci s materiálem se nazývá:

Co je to Hraničník?
Co je to návěstidlo Lichoběžníková tabulka?

Pokynů týkajících se výkonu dopravní služby a bezpečnostních opatření, musí uposlechnout osoby pracující ve stanici a 
přiděleném obvodě. Kdo uděluje tyto pokyny?

Kdo určuje číslování kolejí?
Výhybkou se rozumí:

Ruční návěsti (pokud předpis SŽ D1 ČÁST PRVNÍ nestanoví jinak) se dávají:

451 (1) Pokud v objektu SŽ nebo v jeho blízkém okolí zjistí zaměstnanec předmět nebo zařízení, u kterého lze přímo rozpoznat nebo jen 
předpokládat, že se může jednat o nástražný výbušný systém:

047

048

90 (10) Zábrzdné vzdálenosti na jednotlivých tratích jsou uvedeny v Tabulkách traťových poměrů (TTP) a v závislosti na nejvyšší traťové 
rychlosti jsou stanoveny takto:

039

Zjistí-li zaměstnanec poškození návěstidla a nebyl-li o poruše zpraven, je povinen:

445 (1) Každý zaměstnanec (nebo osoba) ve smluvním vztahu k provozovateli dráhy nebo drážní dopravy, který se svou pracovní činností 
podílí na provozování dráhy nebo provozování drážní dopravy, je povinen:



05.10.2022
2/2

čl. 126

Uveďte správný název návěsti.
čl. 165

Co znamená tato návěst?

057 
058 
059 
060

Co znamená tato návěst?Co znamená tato návěst?Uveďtě správný název návěsti

čl. 137 čl. 101

čl. 149

Předpis SŽ D1 ČÁST PRVNÍ

052 
053  
054  
055   
056

Dopravní a návěstní předpis pro tratě nevybavené evropským vlakovým zabezpečovačem

čl. 146

čl. 149

Jak se jmenuje toto 
návěstidlo?

Příklady kontrolních otázek pro činnosti na sdělovacím (telekomunikačním) zařízení 
Příklady jsou informativního charakteru a nemusí plně korespondovat s otázkami v písemném testu

Zkouška T-05b (Část dopravní)

Uveďte správný název návěsti Co znamená tato návěst?

Příklady testových otázek
čl. 132 čl. 24

Zeleně je vyznačen:


	T-05b (D)
	Obr

